El monto de la ayuda social para las personas que participen en el voluntariado será determinado por la 
Secretaría, en función de las actividades realizadas, las necesidades del Programa y la disponibilidad 
presupuestaria.  

El monto máximo de apoyo será de hasta $14,000 (catorce mil pesos 00/100 moneda nacional), mismo que será 
depositado mensualmente vía transferencia bancaria al número de cuenta bancaria proporcionada por la persona 
Titular de Derecho o en cheque según corresponda.  

Para los Gestores Sociales:  

El monto de la ayuda social para las personas que participen en el voluntariado será determinado por la